
(dois) anos, contados a partir da assinatura ou da publicação no Diário Oficial da União,
podendo ser prorrogado, mediante a celebração de termo aditivo. DATA DA
ASSINATURA: 21 de dezembro de 2023. SIGNATÁRIOS: pela Polícia Federal, Cezar
Luiz Busto de Souza; pela Secretaria Nacional de Políticas Penais, José Renato Gomes Vaz;
pela Secretaria de Administração Penitenciária do Distrito Federal, Wenderson Souza e
Teles; pela Polícia Militar do Distrito Federal, Adão Teixeira de Macedo e pela Polícia
Civil do Distrito Federal, Benito Augusto Galliani Tiezzi.

SIMONEY ALVES SOARES

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
SUBCOMANDO GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO,
LOGÍSTICA E FINANCEIRA

DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2024 - CBMDF
PROCESSO: 00053-00141051/2023-24. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2023 -
DICOA/DEALF/CBMDF, com HOMOLOGAÇÃO publicada em DODF nº 4, de 05 de
janeiro de 2024. OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de balaclavas
capazes de proteger o rosto dos militares da Corporação nas atividades de combate a
incêndio. Empresas vencedoras e itens homologados: JOBE LUV INDUSTRIAL E
COMERCIO LTDA - CNPJ nº: 44.669.141/000177, item 1 (BALACLAVA DE
COMBATE A INCÊNDIO URBANO). Vigência da ARP: 12 (doze) meses, contados a
partir da publicação em DODF, não podendo ser prorrogada. LEONARDO MONTEIRO
LOPES- Ten-Cel. QOBM/Comb. Diretor de Contratações e Aquisições, Em exercício.

APLICAÇÃO DE PENALIDADE
PROCESSO SEI nº 00053-00241275/2023-35. O Diretor de Contratações e Aquisições, do
Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, no uso das atribuições conferidas pelo art.
33 do Decreto nº 7.163, de 29/04/2010, em conformidade com o disposto no Decreto nº
26.851, de 30/05/2006, publicado no DODF nº 103, de 31/05/2006 e suas alterações,
resolve: APLICAR sanção administrativa de multa à empresa PMH PRODUTOS
MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o registro nº 00.740.696/0001-
92, no valor total deR$ 27.850,53 (vinte e sete mil, oitocentos e cinquenta reais e cinquenta
e três centavos), pelo atraso na entrega do material, com fulcro nos incisos I, II e III do art.
4º do Decreto Distrital nº 26.851/2006 e na Cláusula Décima Quarta do Contrato nº 27/2022
(95595007). LEONARDO MONTEIRO LOPES.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2023 - DICOA/DEALF/CBMDF

PROCESSO SEI Nº 00053-00240544/2023-46 - CBMDF. TIPO: Menor preço. OBJETO:
Aquisição de bancadas didáticas para o Laboratório de Elétrica - LABEL, da DINVI, do
CBMDF., conforme Edital e anexos. O DICOA em exercício informa: 1) a
ADJUDICAÇÃO pelo Pregoeiro dos objetos do grupo 1 à empresa WIDETECH
AUTOMACAO LTDA, CNPJ: 30.102.251/0001-48, com o valor total de R$ 127.000,00; e,
2) a HOMOLOGAÇÃO do resultado da licitação, com fulcro no inciso VI, art. 13, do Dec.
Fed. nº 10.024/19. Inf.: (61) 99165-6310.

LEONARDO MONTEIRO LOPES
Diretor, Em exercício

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO
DIRETORIA DE VISTORIAS

 
DECLARAÇÃO DE ACEITE PARA HABITE-SE (*)

O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO
FEDERAL, Em exercício, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40 do
Decreto Federal nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b, inciso I, da
Lei Federal nº 8.255, de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a Organização Básica
do CBMDF, combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172, de 24 de julho de 1996,
resolve: TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE do Corpo de Bombeiros
Militar do Distrito Federal, referente à edificação localizada na QUADRA 2 CONJUNTO
D-8 BLOCO C, SOBRADINHO - DF, de destinação RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR
COM GARAGEM área construída de 3.846,94 m², de acordo com o Alvará de Construção
Nº 010/2022 e de 3.846,94 m² conforme PARECER DE APROVAÇÃO DE PROJETO DE
INCENDIO CBMDF N° 2023-3208-00, conforme ART/RRT de execução dos sistemas Nº
12940186, 0720230089591 e 0720230089785, visto a aprovação constante no Laudo para
Habite-se nº 00053-00238492/2023-48, expedido em 01/12/2023. GABRIEL MOTTA DE
CARVALHO.
___________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no DODF
nº 228, de 07 de dezembro de 2023, página 76.

POLÍCIA CIVIL
 

EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE Nº 10/2023 - GCONV

PROCESSO: 00052-00004277/2023-73 – PARTES: Distrito Federal/Polícia Civil X
Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Distrito Federal - EMATER/DF.
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a doação, em favor da donatária, de 01 (uma)

torre para antena tubular triangular estaiada de 32m - número patrimonial: 006915 - valor
aquisição: R$ 38.400,00 - data aquisição: 16/07/2012, conforme ficha patrimonial n°
113512014, nos termos do art. 29, inciso XVII, da Lei nº 13.303/16, do art. 6º, inciso XVII
do Regulamento de Licitações e Contratos da EMATER-DF, e do art. 50 do Decreto
Distrital 16.109/1994. DA VIGÊNCIA: O presente Termo terá vigência a partir da
publicação no Diário Oficial do Distrito Federal. DATA DE ASSINATURA: 09/01/2024.
SIGNATÁRIOS: Pela Polícia Civil: José Werick de Carvalho, na qualidade de Delegado-
Geral. Pela Doadora: Cleison Medas Duval, na qualidade de Presidente da EMATER-DF.

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
PROCESSO: 00052-00007102/2020-75. INTERESSADO: Hepta Tecnologia e
Informática Ltda., CNPJ 37.057.387/0001-22. ASSUNTO: RECONHECIMENTO DE
DÍVIDA DE DESPESAS DE EXERCÍCIO ANTERIOR. Com fulcro na Lei nº 4.320, de
17 de março de 1964, que estatui Normas Gerais de Direito Financeiro para Elaboração e
Controle dos Orçamentos Públicos; no artigo 87 do Decreto nº 32.598/2010, de 15 de
dezembro de 2010, com nova redação dada pelo Decreto nº 39.014, de 26 de abril de
2018, que estabelece normas de Planejamento, Orçamento, Finanças, Patrimônio e
Contabilidade do Distrito Federal e dispõe sobre reconhecimento de despesas de
exercícios anteriores, RECONHEÇO A DÍVIDA em favor da empresa Hepta Tecnologia
e Informática Ltda., CNPJ 37.057.387/0001-22, no valor total de R$ 974.302,14
(novecentos e setenta e quatro mil trezentos e dois reais e quatorze centavos), referente
repactuação do Contrato nº 18/2020-PCDF (37546537), cujos fatos geradores ocorreram
no exercício de 2022, conforme as Notas Fiscais nº 264 (123548955), 266 ( 123549090)
e 267 (123550709) e devidas cartas de correções (126773181), as quais foram atestadas
pelos executores contratuais (123550752), sendo que a repactuação contratual foi
aprovada pelo DAG, conforme manifestação contida no documento SEI 105562811. A
despesa será financiada com recursos da dotação orçamentária da Polícia Civil do
Distrito Federal previstos no Projeto de Lei Orçamentária da União para o Exercício de
2024, alocados na Unidade Orçamentária 73.901 - Fundo Constitucional do Distrito
Federal - Operação Especial 28.845.0903.00NR.0053 – Manutenção da Polícia Civil no
Orçamento da União, Fonte 100, Natureza de Despesa 3.3.90.92 - Despesa de Exercícios
Anteriores, que apresenta saldo disponível para sua realização, sem prejuízo ao
pagamento das demais de mesma natureza em execução no presente exercício. Em 16 de
janeiro de 2024. MARCELO EUSTÁQUIO GONÇALVES CESÁRIO. Ordenador de
Despesas, Substituto.

ESCOLA SUPERIOR DE POLÍCIA CIVIL
 

EDITAL Nº 57 – PCDF, DE 17 DE JANEIRO DE 2024

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO
DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA DA CARREIRA DE POLÍCIA CIVIL

DO DISTRITO FEDERAL

O Diretor da Escola Superior de Polícia Civil do Distrito Federal, em cumprimento a
decisões judiciais, torna pública a exclusão de candidatos da condição sub judice, passando
estes a figurarem como regulares no resultado final no curso de formação profissional
(CFP) e no resultado final no concurso público, mediante a sua exclusão dos subitens 1.1.3,
1.1.5 e 2.1.3 e a sua inclusão nos subitens 1.1, 1.1.2 e 2.1 do Edital nº 52 – PCDF, de 27 de
julho de 2023, e suas alterações.

Torna pública, ainda, em razão das alterações acima, a retificação do resultado final no
curso de formação profissional (CFP) e do resultado final no concurso público, divulgados
por meio dos subitens 1.1, 1.1.2, 2.1, 2.1.2, 2.1.3 e 2.1.5 do Edital nº 52 – PCDF, de 27 de
julho de 2023, e suas alterações, conforme a seguir especificado.

[...]

1 DO RESULTADO FINAL NO CFP

1.1 Resultado final no CFP, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética e nota final no CFP.

[...] 10007235, Andley Luiz Clementino de Ceia, 83.33 / 10008935, Bruna Dutra Donzelli,
86.46 / 10066144, Bruno Batista Suehara, 90.62 / 10030194, Camila Moura Carrolo, 87.50
/ 10023698, Julia Scarponi Pinto Costa Pereira, 92.71 / 10033008, Loise Kelem Oliveira da
Hora, 89.58

[...]

1.1.2 Resultado final dos candidatos negros no CFP, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final no CFP.

[...] 10044913, Cintia Almeida Barbosa, 82.29 / 10033008, Loise Kelem Oliveira da Hora,
89.58

[...]

2 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO

2.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10002184, Pedro Vitor Resende, 215.81, 1 / 10024163, Gibran Daoud, 213.89, 2 /
10050684, Marcos Antonio Alves de Oliveira Pinto, 211.81, 3 / 10031628, Filipe Humberto
Oliveira Drumond Albuquerque, 211.10, 4 / 10049186, Carlos Magno Machado Lemos,
210.07, 5 / 10041105, Luan Torres Topdjian, 208.99, 6 / 10000839, Elisangela Maria
Andrioli, 207.56, 7 / 10033008, Loise Kelem Oliveira da Hora, 207.03, 8 / 10008110,
Jessica de Jesus Pinto, 206.99, 9 / 10007579, Ana Clara de Almeida Bossi Guimaraes,
206.61, 10 / 10047695, Thiago Fernandes Beserra, 206.29, 11 / 10011351,

PÁGINA 34 Diário Oficial do Distrito Federal               Nº 14, SEXTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

03807378502
Realce


